

Carte D'Or Professional Milchreis 1x1,95 KG



Bestelle überall, jederzeit	Sichere dir Prämien über unser Treueprogramm	Erhalte rund um die Uhr Unterstützung
--	---	--

Servierfertiger Milchreis, als Dessert, Haupt- oder Zwischenmahlzeit heiß oder kalt verwendbar.

- Körniger Rundkornreis mit angenehmen Biss
- Dezent Vanillegeschmack (voller, angenehmer Geschmack).
- Ohne auf Speisekarten deklarationspflichtige Zusatzstoffe (o.d.Z.)
- Servierfertiges Dessert (kein Arbeitsaufwand, immer verfügbar, sofort servierbereit)

Artikelnummer: 2564 •
Verbrauchereinheit EAN: 4000492005640 •
Verpackungseinheit EAN: 4000492505645



Hast du Fragen zur Bestellung ?

+49 800 8 32 46 36

Alle Produktinformationen

Nährwerte und Allergene



Ohne MSG lt.
Rezeptur



Ohne Farbstoffe



Ohne
Konservierungsstoff
e



Ohne
deklarationspflichtig
e Zusatzstoffe



Geeignet für leichte
Vollkost



Vegetarisch / Ovo
Lacto Vegetabil



Alkoholfrei

Zutaten

Zutaten: VOLLMILCH, MAGERMILCH, Rundkornreis, Zucker, Trinkwasser, Reismehl, Speisesalz, Aroma. Kann Spuren von Gluten enthalten.

Zutaten mit allergenem Potential

✓ Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nährwerte

Name	100g enthalten	pro Portion**	%* pro Portion
Energie (Kilojoule)	500 kJ	1000 kJ	9 %
Energie (Kilokalorien)	110 kcal	220 kcal	9 %
Fett	2,5 g	5 g	6 %
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g	0,2 g	1 %
Kohlenhydrate	19 g	38 g	11 %
davon Zucker	7 g	14 g	12 %
Ballaststoffe	0 g	0 g	<1 %
Eiweiß	3,5 g	7 g	10 %
Salz	0 g	0 g	<1 %

* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

** 1 Portion = 200 g (Verbrauchereinheit enthält 9 Portionen)

Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Produktinformationen

Rechtlicher Hinweis:

Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Die Produktabbildungen dienen lediglich als Beispiele und haben keinen Anspruch auf Aktualität. Es wird keine Gewähr für die darauf abgebildeten Angaben zu Inhaltsstoffen oder zu weiteren Informationen übernommen. Für Informationen zu den Inhaltsstoffen der Produkte lesen Sie bitte die Produktbeschreibung im Text

Bezeichnung

Milchreis, servierfertig

Beschreibung

Servierfertiger Milchreis, als Dessert, Haupt- oder Zwischenmahlzeit heiß oder kalt verwendbar.

- Körniger Rundkornreis mit angenehmen Biss
- Dezentler Vanillegeschmack (voller, angenehmer Geschmack).
- Ohne auf Speisekarten deklarationspflichtige Zusatzstoffe (o.d.Z.)
- Servierfertiges Dessert (kein Arbeitsaufwand, immer verfügbar, sofort servierbereit)

Besondere Kennzeichen und Kostformen

- Ohne MSG lt. Rezeptur
- Ohne Farbstoffe
- Ohne Konservierungsstoffe
- Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe
- Geeignet für leichte Vollkost

- Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil
- Alkoholfrei

Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe (o.d.Z.): o.d.Z.: Ohne die Zusatzstoffe Geschmacksverstärker, Farb- & Konservierungsstoffe, Sulfidverbindungen, Antioxidations- & Süßungsmittel mit Wirkung im zubereiteten Endprodukt, d.h. in Deutschland: keine Deklarationspflicht auf Speisekarten.

Ohne MSG laut Rezeptur: Ohne rezeptorischen Zusatz des geschmacksverstärkenden Zusatzstoffes Mononatriumglutamat (engl: MonoSodium Glutamate = MSG)

Produkthinweise

Ergiebigkeit

Produktmenge	Ergiebigkeit pro Portion
1,95 kg	20

Zubereitung

- Problemlos zu erwärmen:
- geöffnete Dose im Wasserbad 35 Minuten
 - geschlossene Dose in siedendem Wasser 35 Minuten oder
 - in der Mikrowelle pro Portion ca. 1 ½ Minuten

Lagerhinweis

Nach Anbruch kühl aufbewahren und innerhalb von 3 Tagen verbrauchen.

Tipps

Besonders köstlich mit "Carte D'Or Rote Grütze"

Gebinde- und Logistikinformationen

Carte D'Or Professional Milchreis 6 x 1,95 KG

Artikelnummer: 2564

Bezeichnung	Verbrauchereinheit	Verpackungseinheit	Transporteinheit
EAN	4000492005640	4000492505645	8722700305484
Maße L/H/B in mm	113 × 203 × 113	350 × 205 × 230	1200 × 1380 × 800
Volumen in M3	0.002592	0.016503	1.325
Gewicht (brutto) in kg	2.145	12.9	799
Gewicht (netto) in kg	1.95	11.7	702

Mehr Information zur Lebensmittelkennzeichnung gibt es hier.
[Zurück zur "Produktübersicht"](#)

